
Městský ú ad Kraslice - Odbor životního prost edí 
se sídlem v Kraslicích, nám. 28. íjna 1438, PSČ 358 20 

Tel. +420 352 370 411, e-mail ozanova@meu.kraslice.cz  

__________________________________________________________________ 

 

dle rozdělovníku  
 

Vaše číslo jednací/ ze dne  číslo jednací   Vy izuje/tel.    Kraslice  

9407/2018/MUK-5  Ing. G. Ožanová/ 352 370 458  04. 10. 2018  

 

 

 

V E  E J N Á V Y H LÁ Š KA 
 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 
Výroková část 

 

Městský ú ad Kraslice, odbor životního prost edí, jako vodoprávní ú ad věcně p íslušný podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších p edpisů, a jako speciální 
stavební ú ad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve znění pozdějších p edpisů, místně p íslušný 
správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní ád, ve znění pozdějších 
p edpisů,  
účastníkovi ízení (§ 27 odst. 1 správního ádu), kterým je: 

Sokolovská vodárenská s.r.o., (IČO: 26348675), Svatopluka Čecha 1001, 356 01 Sokolov 

 

 

I.                           vydává  
 

podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 115 odst. 1 stavebního zákona  
stavební povolení 

 

k provedení stavby vodního díla „ST ÍBRNÁ – napojení nového zdroje pitné vody na 
vodovodní systém obce, doplnění technologie“, na pozemku p.p.č. 667/7 k.ú. St íbrná, obec 
St íbrná podle  §  15  odst.  1  vodního  zákona   a   podle  § 115   zákona  č.  183/2006 Sb., o  

územním  plánování a stavebním ádu v platném  znění (dále jen stavební zákon). 
Orientační určení polohy v sou adnicovém systému S-JTSK: 

Nový vrt  
X: 993162  Y: 871048  

 

K ížení bezejmenného toku IDVT 10233301 vodovodem a optickým kabelem  
X: 992975  Y: 871069  

 

 

mailto:ozanova@meu.kraslice.cz


Oznámení č.j. 887/17/ŽP/Oža  Strana 2 (celkem 6) 

Popis stavby 

SO 01 Vrtaná studna  
Jedná se o strojně vrtanou studnu hloubky 70,0 m, vystrojenou PVC-U zárubnicí o průměru 
160 mm a s úpravou zhlaví. Dílce pro studnu budou s vnit ním průměrem 800 mm. Dno 
zhlaví bude provedeno betonovým dnem.  
 

SO 02 Vodovodní výtlak  
Vodovodní výtlak propojí novou studnu se stávajícím objektem vodojemem/manipulační 
komorou St íbrná. Vodovodní výtlak bude proveden z-vrstvého PE 100 RC d63x5,8 SDR11. 

Celková délka vodovodu činí 595,0 m (pozemek p.p.č. 667/3).  
Vodovodní výtlak je veden v trvalém trávním porostu. Celá tato část mě í 185,0 m.  
 

SO 03 Elektrop ípojka  
P ípojka NN pro čerpadlo studny bude vyvedena z kabelové sk íně. (pozemek p.p.č. 667/3). 

Elektrop ípojka bude uložena v hloubce cca 80 cm.  
 

SO 04 Optický kabel  
Optický kabel bude vyveden z rozvaděče, který se nachází v areálu vodojemu St íbrná. Kabel 
povede v souběhu s vodovodním výtlakem.  
Městský ú ad Kraslice, odbor životního prost edí, jako p íslušný vodoprávní ú ad podle § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 vodního zákona s působností speciálního stavebního ú adu podle § 15 
odst. 4 vodního zákona a podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) stavebního zákona.  

 

II.                          vydává  
 

podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) bod 1 vodního zákona  
 

                                                               povolení 
 

k odběru podzemních vod,  číslo hydrogeologického rajónu 61110 – KRYSTALINIKUM 

SMRČIN a ZÁPADNÍ ČÁSTI KRUŠNÝCH HOR; číslo hydrologického po adí 1-13-01-098 

v tomto rozsahu:  

průměrný odběr………………………………………….. 1,90 l.s-1  

maximální odběr ………………………………………… 2,10 l.s-1  

měsíční odběr ……………………………….....………… 4 925 m3.měs-1. 

roční odběr ………………………………………………. 59 100 m3.rok-1.  

 

 

Účel použití odebrané vody:    k zásobování obyvatelstva pitnou vodou  
Doba povoleného odběru podzemní vody:  po dobu 10 ti let od nabytí právní moci  

rozhodnutí;  
 

Povolení k odběru podzemní vody je vydáno bez ohledu na jakost podzemní vody v místě 
jejího odběru. 
 

 Pro provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a 
ustanovení § 115 odst. 1  stavebního zákona současně stanoví tyto podmínky a povinnosti:  
 



Oznámení č.j. 887/17/ŽP/Oža  Strana 3 (celkem 6) 

1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ově ené 
vodoprávním ú adem. P ípadné změny nesmí být provedeny bez p edchozího povolení 
vodoprávního ú adu. 

 

2. Stavba bude provedena odborně způsobilou firmou. 
 

3. Je t eba dodržet podmínky a p ipomínky stanovené účastníky ízení a dotčených 
orgánů. 
 

 

III.            stanovuje, že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.  

P ed zahájením  užívání  stavby  požádá investor vodoprávní  ú ad  o vydání kolaudačního  
souhlasu (§ 122  stavebního  zákona).  Stavebník   p edloží   k  vydání   kolaudačního 
souhlasu závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby. Obsahové náležitosti 
žádosti o vydání kolaudačního souhlasu stanoví prováděcí právní p edpis. 
 

IV.                                  stanovuje termín pro dokončení stavby: 
Stavba bude dokončena do 31. 12. 2018. 

 

 

V.                              rozhoduje o námitkách účastníků ízení takto: 
 

V průběhu ízení nebyly vzneseny žádné námitky.  
 

 

Odůvodnění 
Městský ú ad Kraslice, odbor životního prost edí obdržel dne 31. 07. 2018 od společnosti 
Sokolovská vodárenská s.r.o., (IČO: 26348675), Svatopluka Čecha 1001, 356 01 Sokolov, 
kterou na základě plné moci zastupuje Vodohospodá ská společnost Sokolov, s.r.o., Ji ího 
Dimitrova 1619, 356 01 Sokolov (IČO: 4351325) žádost o vydání stavebního povolení 
vodního díla „ST ÍBRNÁ – napojení nového zdroje pitné vody na vodovodní systém obce, 
doplnění technologie“, na pozemku p.p.č. 667/7 k.ú. St íbrná, obec St íbrná a povolení 
k odběru podzemních vod.  
 

Podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona, p íslušných ustanovení stavebního zákona a 
zákona č. 500/2004 Sb., správní ád, ve znění pozdějších p edpisů, oznámil p íslušný 
vodoprávní ú ad zahájení vodoprávního ízení všem dotčeným orgánům a známým 
účastníkům ízení ve ejnou vyhláškou č.j. 9407/2018/MUK-4 ze dne 20. 08. 2018, ve které 
byla stanovena i lhůta (10 dnů od doručení oznámení), do kdy mohou dotčené orgány 
uplatnit závazná stanoviska a účastníci ízení své námitky, pop ípadě důkazy, v souladu 

s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona k žádosti o stavební povolení a v souladu s 

ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona k žádosti o povolení k nakládání s vodami. 

Dotčené orgány a účastníci ízení byly upozorněny, že na závazná stanoviska, námitky, 
pop ípadě důkazy, které nebudou sděleny nejpozději k tomuto datu, nebude možno, podle 
ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona a ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona, brát 
z etel. K tomuto datu vodoprávní ú ad neobdržel žádné závazné stanovisko ani žádné námitky 
(důkazy).  
 

Dobu platnosti povolení k nakládání s vodami stanovil vodoprávní ú ad s ohledem na princip 
udržitelného rozvoje a ochrany vod, s ohledem na negativní tendenci vývoje množství a 



Oznámení č.j. 887/17/ŽP/Oža  Strana 4 (celkem 6) 

kvality zdrojů podzemních vod a na očekávané klimatické změny, změny v množství a 
v časovém rozložení srážek na území České republiky tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 
 

P i posouzení žádosti v provedeném ízení bylo zjištěno, že vydáním povolení k nakládání s 
vodami za výše stanovené podmínky nedojde k ohrožení zájmů chráněných vodním zákonem 
a jiných chráněných zájmů a ani k nep imě enému omezení nebo ohrožení práv oprávněných 
zájmů účastníků ízení, a proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku. 
 

 

K žádosti byly doloženy tyto doklady:  

 - projektová dokumentace zpracovaná Ing. Petrem Pösingerem, Ph.D., autorizovaným 
inženýrem pro stavby vodního hospodá ství; výpis z katastru nemovitostí; informace o 
parcelách; obsah katastrální mapy; vyjád ení společnosti ČEPS, a.s., zn. 0000014584 ze dne 
18. 1. 2017; vyjád ení společností CETIN č.j. 512993/17 ze dne 17. 1. 2017; vyjád ení České 
geologické služby zn. CG5630/17/03600/II/186 ze dne 06. 03. 2017; vyjád ení společnosti 
České radiokomunikace, a.s. zn. UPTS/OS/196400/2018 ze dne 18. 06. 2018; sdělení ČEZ 
Distribuce, a.s. zn. 0100940796 ze dne 14. 09. 2018; Sdělení Telco Pro Services, a.s. zn. 
0200767119 ze dne 14. 06. 2018; vyjád ení Obvodního báňského ú adu pro území 
Karlovarského kraje zn. SBS/06428/2017/OBÚ-08 ze dne 02. 03. 2017; vyjád ení společnosti 
reteinternet; vyjád ení společnosti GridServices, s.r.o. zn. 5001440154 ze dne 30. 01. 2017; 
vyjád ení společnosti SITEL, spol. s r.o. zn. 1111802770 ze dne 14. 06. 2018; vyjád ení 
technických služeb města kraslice č.j. TSmK  9-1-17 ze dne 26. 01. 2017; vyjád ení 
společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. zn. E22278/18 ze dne 14. 06. 2018; vyjád ení 
společnosti Vodafone Czech Republic, a.s. zn. 180614-124383829 ze dne 14. 6. 2018; 

vyjád ení společnosti Vodohospodá ská společnost Sokolov, s.r.o. zn. 569/2018 ze dne 21. 
06. 2018; závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje č.j.: 
HSKV-671-2/2017-SO ze dne 02. 03. 2017; vyjád ení Krajské hygienické stanice 
Karlovarského kraje č.j. KHSKV 1882/2017/HOK/Dvo ze dne 15. 03. 2017 a KHSKV 
6607/2018/HOK/Daš ze dne 13. 07. 2018;  vyjád ení Krajského ú adu Karlovarského kraje, 
odboru životního prost edí a zemědělství zn. 913/ZZ/17 ze dne 13. 03. 2017 a zn 1402/ZZ/17 
ze dne 18. 04. 2017; rozhodnutí o povolení zvláštního užívání ve ejné účelové komunikace 
č.j. 134/17/280 ze dne 31. 03. 2017; souhrnné vyjád ení odboru ŽP MěÚ Kraslice č.j. 
135/17/OžaO ze dne 06. 03. 2017; vyjád ení k záměru č.j. 851/17/SÚ/Har 36 ze dne 27. 2. 
2017; vyjád ení Policie České republiky, Krajské editelství policie Karlovarského kraje , 
územní odbor Sokolov č.j. KRPK-24 193/ČJ-2018-190906 ze dne 22. 03. 2018; rozhodnutí o 
povolení zvláštního užívání ve ejné komunikace a p ipojení sjezdu č.j. S -2/2018 ze dne 30. 

054. 2018; závazné stanovisko odboru ŽP – odpadové hospodá ství č.j. 758/2018/MUK-3 ze 

dne 13. 07. 2018; vyjád ení Povodí Oh e, s.p. zn. POH/2861/2018-2/2037200 ze dne 12. 07. 

2018; plná moc pro zastupování.   
 

 

Poučení účastníka 

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník ízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1, § 82, § 83 

odst. 1 a § 86 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní ád, ve znění pozdějších p edpisů, 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále v čem je 
spat ován rozpor s právními p edpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo ízení, jež mu 
p edcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému ú adu Karlovarského kraje 
podáním učiněným u Městského ú adu Kraslice, odboru životního prost edí. Prvním dnem 



Oznámení č.j. 887/17/ŽP/Oža  Strana 5 (celkem 6) 

této lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nep ípustné. Odvolání se podává s pot ebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 

účastník pot ebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský ú ad Kraslice. 
Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního ádu odkladný účinek.  
 

 

 

 

 

 

          Ing. Galina Ožanová  
referent odboru životního prost edí  

 

 

 

P íloha: 
Pro investora - Ově ená projektová dokumentace  
 

 

Rozdělovník  
 

Účastníci ízení  
1. Sokolovská vodárenská s.r.o., Sv. Čecha 1001, 356 01 Sokolov, zastoupená 
Vodohospodá skou společností Sokolov, s.r.o., Ji ího Dimitrova 1619, 356 01 Sokolov  
2. Obec St íbrná, St íbrná 670, 358 01 St íbrná  
3. Povodí Oh e, s.p., Bezručova 4219, 430 26 Chomutov  

4. Ing. Ji í Beran, St íbrná 710, 358 01 St íbrná  
5. Mgr. Ji í Trohemčuk, Na svahu 1989, 358 01 Kraslice  
6. Ing. Petr Jůza, Liborova 462/11, B evnov, 169 00 Praha 6  
7. Jana Žídeková, Lepší 330, 330 02 Dýšina  
8. Jana Procházková, Liborova 462/11, B evnov, 169 00 Praha 6  
9. Andrea Zýková, Je abinová 1570/6, 268 01 Ho ovice  
10. SJM Michal Čuma a Diana Čumová, St íbrná 56, 358 01 St íbrná  
11. Mgr. Ond ej Holman, Na Petynce 424/154, B evnov 169 00 Praha 6  
12. SJM Ing. Martin Maleček, Ph.D. a Ing. Eva Malečková, Litvínovice 110, 370 01 
Litvínovice  
13. Dagmar Beranová, Atletická 2224, 356 01 Sokolov  
14. Ing. Miroslav Hadinec, Blatenská 2166/7, Chodov, 148 00 Praha 4  
15. Boris Jirsík, St íbrná 570, 358 01 St íbrná  
16. SJM Ing. Ji í Holman a Mgr. Zuzana Holmanová, Karla Čapka 1409, 356 01 Sokolov  
17. SJM Jan Zindera a Ivana Zinderová, St íbrná 122, 358 01 St íbrná  
18. Státní pozemkový ú ad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3  
19. SJM. Mgr. Libor b íze a Mgr. Eva B ízová, St íbrná 525, 358 01 St íbrná  
20. SJM Petr Fischer a Martina Fischerová, St íbrná 440, 358 01 St íbrná  
21. SJM Ing. Josef Vodička a Dana Vodičková, Sudomě ská 777, 356 01 Sokolov  
22. Eva Knaizlová, K Ráji č. ev. 3104/26a, Severní P edměstí, 301 00 Plzeň  
23. Maria Helga Klimaszyk, Am Zieglersrain 22, 37854 Steinfeld, Německo  
24. Martin Opatrný St íbrná č.ev. 128, 358 01 St íbrná  
25. Hermann Sylvio Peklo, Friedenstrasse 33, Katharinenberg, Německo  



Oznámení č.j. 887/17/ŽP/Oža  Strana 6 (celkem 6) 

Dotčený orgán  
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, oddělení hygieny obecné a  
komunální, Závodní 94, 360 21 Karlovy Vary  
 

 

Na vědomí  
1. MěÚ Kraslice – odbor územního plánování, stavebního ú adu a památkové péče  
2. Povodí Oh e, s.p., Závod Karlovy Vary, Horova 12, 360 01 Karlovy Vary  
 

 

 

 

 

 

 

Poplatek 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18, ost. 1 
písm. h) ve výši 3 000,-- Kč byl zaplacen dne 05. 09. 2018. 
 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na ú ední desce Městského ú adu 
Kraslice. Patnáctý den po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou (§ 25 odst. 2 
správního ádu).  
 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ……………….. Sejmuto dne: ……………  
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 


		2018-10-05T07:58:35+0000
	Not specified




